1/1

Av
is

o
n.

º
10

75
/2

02
5/

2

13-01-2025

N.º 8

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PAREDES

Aviso n.º 1075/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na car-
reira e categoria de assistente operacional com António José Nogueira da Costa.

Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal comum para recrutamento de um
assistente operacional, aberto pelo Aviso n.º 8654/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 80, de 23 de abril de 2024, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, na carreira e categoria de assistente operacional (motorista de transporte coletivos) com
António José Nogueira da Costa, auferindo um vencimento ilíquido de 821,83€(oitocentos e vinte e um
euro e oitenta e três cêntimos)correspondente à 1.ª posição remuneratória e ao 5.º nível da tabela
remuneratória única dos trabalhadores que exercem funções públicas.

Conforme o disposto no artigo 49.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, o trabalhador fica sujeito a período experimental.

2 de janeiro de 2025. — O Presidente da Câmara, Alexandre Almeida, Dr.
318533062